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 »ازدواج اجباری« 
به شبکه نمایش رسید

از آنجا که شبکه نمایش فیلم های پرطرفدار و 
پربیننده سینمای جهان را برای مخاطبانش 
و  هند  سینمای  علاقه مندان  می کند،  پخش 
کمدی و شیرین می توانند فیلم  ــار  آث بــه ویــژه 
از شبکه   21 را جمعه ساعت  اجــبــاری  ازدواج 

نمایش ببینند و از تماشای این فیلم لذت ببرند.
که در  آن  کارگردانی پاراشانت سینگ است  این فیلم محصول سال 201۹ هند و به 
بازیگرانی همچون سیدارت مالهوترا، پرینیتی چوپرا، جاوید جعفری، سانجی میشرا، 
روسلان ممتاز و شبا چادها ایفای نقش کرده اند و با خلق موقعیت های کمدی و در 

عین حال عاشقانه،  این فیلم را تماشایی کرده اند.
در خلاصه داستان فیلم درام و عاشقانه ازدواج اجباری از سینمای بالیوود هند آمده 
است: پسر جوانی به نام ابهی سینگ )سیدارت مالهوترا( از زمانی که پدرش، مادرش 
را طرد می کند با احترام خاصی که نه فقط برای مادرش، بلکه برای کل خانم ها قائل 
گروگان  که جهیزیه زیــادی درخواست می کنند  می شود، تصمیم می گیرد افــرادی را 

بگیرد و آنها را تنبیه کند، اما ... 

وایتگر ماجراهای  مریم فلاح: این مجموعه ر
ــدر و  ــود کــه بــا پ ــرس گــریــزلــی کــوچــولــویــی ب خ
وانی قرمز  ی با شیر مــادرش در یک کلبه آجــر
در دل جنگل زنــدگــی مــی کــرد. او ماجراهای 
زیـــادی را بــا دوستانش اردک، گــربــه، جغد، 
ی  وسکش لوسی، ماربی با، میتز امیلی و عر
میمون و توتو سگه، تجربه می کرد. در برخی 
مــاجــراهــا هــم بیشتر تعامل او بــا والدینش 
نـــشـــان داده مـــی شـــد، الــبــتــه پــــدر خــرس 
کوچولو، کاپیتان کشتی بود و معمولا زمان 
زیــادی را دور از خانه می گذراند. خلاصه که 
خــرس کوچولو همیشه در حــال ماجراجویی 
ــراف خــانــه اش بـــود و  ــ در جنگل و محیط اط
در ایـــن مـــیـــان، احــســاســات مــخــتــلــفــی مثل 
غــــم، عــصــبــانــیــت و بــی حــوصــلــگــی را تــجــربــه 
مــی کــرد.»خــرس کوچولو« )بــا عــنــوان اصلی: 

little bear( محصول سال ۱۹۹۵ کانادا که 
بــراســاس کتاب های کــودکــان نوشته الس 
موریس  ی  تصویرگر بــا  میناریک  هلملوند 
هلملوند  الس  شده است.  ساخته  سنداک 
ــاب بویل  مــیــنــاریــک، مــوریــس ســنــداک و بـ
کارگردانی خرس کوچولو را برعهده داشتند.
نلوانا  کمپانی  توسط  کارتونی  مجموعه  این 
نیکلودئون ساخته  تلویزیونی  بــرای شبکه 
ی ایـــن آثـــار در ســـال ۱۹۹۵  ــیــن ســـر شـــد. اول
پخش شد و تا ســال ۲۰۰۲ ادامــه یافت و در 
سال ۲۰۰۱ یک فیلم بلند ۷۷ دقیقه ای نیز 

ــط کــمــپــانــی نــلــوانــا  ــوس ت
ز  ــــت پــیــکــچــر ــون ــارامــ ــ و پ
ــــه شـــــد کـــــه در  ــت ــاخــ ســ
سال  هــمــان  کریسمس 

کیوآرکد را اسکن کنیدبر پرده سینماها رفت. 

 حذف »حشاشین« 
سنجیده بود 

کــه ســریــال »حشاشین«  بـــاور دارد  گبرلو   محمود 
نسبت  و  شیعیان  واقعی  اندیشه  ماهیت  تخریب 
کشتار داعــش به  دادن عملیات وحشیانه تــرور و 
ــران اســت. ایــن منتقد با انتشار  تاریخ پر افتخار ای
ــه حـــذف ســریــال  ــادداشــتــی در فــضــای مــجــازی ب ی
را  آن  و  داد  نشان  کــنــش  وا پلتفرم ها  از  حشاشین 
حرکتی سنجیده و اصولی دانست. در بخشی از این یادداشت آمده است: جلوگیری از پخش 
سریال حشاشین که چند قسمت آن از پلتفرم ها پخش شد حرکتی سنجیده و اصولی بود که 
توسط ساترا انجام شد و ای کاش زودتر از این، توسط خود پلتفرم هایی که در شبکه داخلی 
ایران فیلم های متفاوت نشان می دادند، پیش بینی و جلوگیری می شد. صیانت از منافع 
ملی و هویت ایرانی وظیفه همه اقشار جامعه با هر سلیقه و تفکر و ایدئولوژ است. ساترا در 
بزنگاه، دقیق و استراتژیک عمل کرد و باید دست مریزاد گفت.باید موشکافانه بررسی شود 
که متولیان صدور پخش این سریال و مهم تر دوبله آن با چه نیت و انگیزه ای انجام شده 
است، چون درونمایه سریال حشاشین تخریب ماهیت اندیشه واقعی شیعیان و نسبت 
گویی انگار  کشتار داعش به تاریخ پر افتخار ایران است؛  دادن عملیات وحشیانه ترور و 
ایرانیان شیعه منشأ ترور و تخریب بوده اند. سکوت در قبال این دروغ بافی ها، ظلم بزرگ به 

تاریخ غنی سرشار از محبت و انسان دوستی ایرانیان است.

خاطرات کاغذینقلسینما

سلام جوان ایرانی به مخاطبان 
نشست خبری عوامل برنامه رادیویی »جوان ایرانی سلام« پیش 
ازظهر دیروز با حضور تهیه کننده، سردبیر، گوینده، مستند ساز و 
سایر کارشناسان و عوامل این برنامه در سالن اجتماعات اداره کل 
روابط عمومی سازمان صداوسیما برگزار شد. به گزارش جام جم، 
عوامل این برنامه پس از حضور در واحــد امــور مخاطبان روابط 
عمومی رسانه ملی و در تماس تلفنی زنده با مخاطبان و شنوندگان 
کشور و پاسخ به ســؤالات و شبهات آنها با  این برنامه در سراسر 
حضور در سالن اجتماعات روابــط عمومی سازمان صداوسیما 
در یک نشست خبری شرکت کردند. در این نشست ابتدا مجتبی 
حسنی، تهیه کننده برنامه  جوان ایرانی سلام، با بیان اهمیت این 
برنامه در قشر های مختلف مردم گفت : عوامل این برنامه با عشق 
به کار می پردازند و به رغم کاستی هایی که داریم، می کوشیم یک 
برنامه کامل و متنوع را تقدیم علاقه مندان کنیم. وی افزود : امسال 
یک بخش تعاملی را پررنگ تر کردیم که خوشبختانه بازخورد خوبی 
هم در بین مردم داشته و همچنین در سال جدید تمام تلاش مان 
این است که در بخش گردشگری، ورزشی و همچنین آیتم هایی 
کنیم. عطیه عسگری،  که مــردم بیشتر می پسندند، پررنگ تر  را 
سردبیر این برنامه هم بااشاره به تنوع آیتم ها و بخش های متنوع 
برنامه  جوان ایرانی سلام، گفت : سعی کردیم یک مجله صبحگاهی 
مفرح داشته باشیم و برای مردم  هنگام صبح حال و هوای خوبی 
البته حجم تنوع و درخواست های  و  کنیم  بــرای شــان فراهم  را 
مردم از این برنامه، کار را برای ما سخت می کند. مریم ابوالحسنی، 
مستند ساز رادیــویــی بــرنــامــه  جـــوان ایــرانــی ســـلام  بــا برشمردن 
گفت:  بــرنــامــه  ایـــن  ــرای  بـ رادیـــویـــی  تولید مستند  سختی های 
می کوشیم مستندها به روز باشد و باتوجه به مشکلات معیشتی 
مردم و تنگناهایی که در جامعه وجود دارد به تولید این مستند ها 
می پردازیم و هدف مان این است که به مردم خدمتی کرده باشیم. 
، کارشناس ورزشی در این نشست خبری با اشاره  ایمان سلطانپور
به این که ما در شبکه رادیویی جــوان و به ویژه در برنامه  جوان 
ایرانی سلام،  مهم ترین رویدادهای ورزشی جهان و ایران را پخش 
می کنیم و در این خصوص برنامه سازی داریــم، افــزود : با توجه به 
رویداد مهم ورزشی المپیک فرانسه در پاریس خوشبختانه امسال 
ما یک بسته ویژه پخش بازی های المپیک فرانسه خواهیم داشت 

و به خصوص به ورزشکاران و قهرمانان ایرانی حاضر در المپیک 
کیدکرد : برنامه جوان ایرانی  می پردازیم. تهیه کننده این برنامه تا
سلام  در واقع یک مجله رادیویی است. وی گفت: ما با شناخت 
مخاطب هدف و با انگیزه سعی می کنیم برای همه قشرها از اقصی 
نقاط کشور و حتی برای مخاطبانی که در روستاها هستند، عدالت را 
رعایت و برنامه را به طور متنوع تقدیم علاقه مندان کنیم و به هرحال 
هــدف مــا رضــایــت همه قشرهای مختلف مــردم اســت. مجتبی 
حسنی تصریح کرد : بخشی های تعاملی، چالشی و بخش رفیقم 
کجایی، گردشگری، اخبار ورزشی بانوان و دیگر بخش های متنوع 
هم به این برنامه اضافه شده است. وی درخصوص بازتاب سند 
تحول رسانه ملی در رادیو جوان گفت : در بخش های ارتباطی ما 
و در بخش برنامه زهرا کوچولو که به فرزندآوری می پردازد به دنبال 
تحقق این هدفیم اما تلاش ما این است که به صورت مؤثربه این 
موضوع بپردازیم به همین علت در اتاق فکر برنامه  جوان ایرانی 
سلام  تلاش ما بررسی این موضوع است و تا جایی که بتوانیم این 
اتفاق را در این برنامه رقم خواهیم زد. گوینده برنامه جوان ایرانی 
سلام درخصوص تحقق سند تحول در این برنامه گفت : به نظرم 
سند تحول باید به عنوان یک اصل مهم در برنامه تلقی شود و همه 
به ما  باید کمک کنند،  به خصوص مخاطبان به ما مشورت بدهند 
تا بتوانیم برنامه های متنوعی را در رابطه با این سند در برنامه  جوان 

ایرانی سلام داشته باشیم. 

رسول شمالی ورزنده     | گروه رسانه

گزارش

گــرامــی داشــت مقام معلم و تقدیر از اســتــادان نمونه  آیین 
دانشگاه صداوسیما با حضور پیمان جبلی، رئیس سازمان 
ــای هــیــأت علمی دانــشــگــاه دوشنبه  ــض  صــداوســیــمــا و اع

17 اردیبهشت  1403 در تالار شهید سلیمانی برگزار شد. 
در ابتدای این نشست شهاب اسفندیاری، رئیس دانشگاه 
صداوسیما با گرامی داشت مقام معلم، اعضای هیأت علمی 
گاهی  را مفاخر دانشگاه، مشعل های فروزان علم، معرفت و آ

و تربیت کنندگان نسل آینده رسانه ملی دانست و گفت: برای 
که امروز بزرگانی به افتخار  بنده مزید امتنان و افتخار است 
ــد؛  بازنشستگی نائل شــده انــد هــم در جمع مــا حضور دارن
که عمری در ایــن دانشگاه بــرای آمــوزش و پژوهش  کسانی 

زحمت کشیدند . 
افــتــخــارات همه ایــن اســتــادان موجب درخــشــش دانشگاه 
در عرصه های علمی، پژوهشی و ارتقای 2۹ رتبه ای جایگاه 

شده  دانشگاهی  رتبه بندی های  در  صداوسیما  دانشگاه 
است. اسفندیاری افزود: رویای ما این است که این دانشگاه 
از  دانشجویانی  و  گیرد  قــرار  جهانی  معتبر  جایگاه  در  روزی 
رسانه  و در عرصه های مختلف  باشد  سراسر جهان داشته 
گفتن  با اتکا به مبانی دینی و فرهنگی خودمان حرف بــرای 
داشته باشد. در پایان این مراسم از استادان نمونه دانشگاه 

تقدیر شد. 

تقدیر از استادان نمونه 
 دانشگاه صداوسیما 
با حضور رئیس سازمان

خرس کوچولو

معرفت در مسیر تحول
گزارش »جام جم« از 27 سالگی شبکه رادیویی معارف 

در گفت وگو با مدیر و دست اندرکاران آن

ــا ســالــروز  ــارف هــمــزمــان ب ــع رادیــــو م
گروه رسانه

مریم کریمی
وارد  معصومه)س(  حضرت  ولادت 
که با تولید برنامه های متنوع و  27 سالگی می شود؛ شبکه ای 
جـــذاب در زمــیــنــه هــای اخــلاقــی، اعــتــقــادی، فــقــهــی، قــرآنــی و 
همچنین توجه ویژه به مناسبت های مذهبی و ملی، به دنبال 
گاهی و معرفت جامعه  آ ارتقای سطح  ایجاد نشاط معنوی و 
است. کمک به نهادینه سازی ارزش های اسلامی در زندگی مردم 
و ایجاد جامعه ای سرشار از معنویت و امید به زندگی، از اهدافی  
نزدیک شدن  بهانه  به  رادیــو معارف دنبال می کند.  که  اســت 
سالگرد این شبکه رادیویی با عوامل آن به گفت وگو نشستیم که 

در ذیل می خوانید:

چشم انداز: ارتقای کیفی برنامه ها 

کــاویــانــی، مدیر رادیـــو مــعــارف با  مسعود 
در  رادیویی  شبکه  این  چشم انداز  بیان 
ســال آتــی عــنــوان می کند: رادیـــو معارف 
به عنوان یکی از رسانه های شنیداری در 
از  بــا بهره مندی  کــشــور  ــه ای  سپهر رســان
کز  مرا پشتوانه  بــا  و  دینی  غنی  محتوای 
حــوزوی، دانشگاهی و استفاده از همکاران توانمند در راستای 
معرفت افزایی و رفتارسازی مومنانه فعالیت دارد و در تلاش است 
هــر ســال بــا بــرنــامــه ریــزی جدید بــراســاس نیازها و اولــویــت هــای 
به  هنرمندانه  برنامه سازی  با  را  جدیدی  محتوای  تعیین شده 
ــه کــنــد. مــهــم تــریــن چــشــم انــداز  ــ  مــخــاطــبــان ارزشــمــنــد خـــود ارائ
رادیو معارف در سال جاری »ارتقای کیفی برنامه ها« و »جذب و 
افزایش مخاطب« است که با جایگزینی محتوای جذاب و به روز به 
گرفت. به این منظور یکی از  کمیت سازی صــورت خواهد  جای 
اقدامات صورت گرفته در این خصوص بازمهندسی جدول پخش 
کیفیت و اثرگذاری پیام اســت. وی در  سال جــاری با تمرکز روی 
ادامــه با اشــاره به چینش برنامه های جــدول پخش ایــن شبکه 
رادیویی می گوید: جدول پخش رادیو برآیندی ازتوجه به سه ضلع 
به  توجه  با  برنامه هاست.   » »ساختار و  »محتوا«  »مخاطب«، 
 ، نظرسنجی ها، درخواست ها، شبهات، تهدیدها و نیاز های روز
ــورای طــرح و برنامه به صــورت تخصصی با ملاحظه مــواردی  ش
هــمــچــون نــظــرســنــجــی هــای مــرکــز پـــژوهـــش و ســنــجــش افــکــار 
صداوسیما از وضعیت شنوندگان شبکه هایی رادیویی و پرهیز از 
آسان گرایی و حرکت به سمت هنری شدن و... جدول پخش را 
بازمهندسی می کند.  البته نظرسنجی ها و درخواست ها نشان 
گونی  گونا که مخاطبان رادیو معارف دارای طیف های  می دهد 
مــعــارف در سطوح  رادیـــو  برنامه های  بــه همین دلیل  هستند؛ 
در  گــونــه ای  بــه  باید  برنامه ها  می شوند.  تهیه  و  تولید  مختلف 
بتواند  برنامه  که مخاطب خــاص هر  قــرار بگیرند  جدول پخش 
کید  تا کاویانی  ببرد.  خویش  مطلوب  برنامه  از  را  بهره  بهترین 
می کند: شنوندگان رادیــو معارف، به طور هدفمند این رادیــو را 
رادیــو  به نوعی مشتری دائــم  و  انتخاب می کنند  بــرای شنیدن 
که شنونده  هستند. از ایــن حیث تامین نظر آنها به ایــن دلیل 
که از حیث محتوا و به لحاظ  کمی دشــوار اســت، چرا  دائمی اند 
ساختار باید به گونه ای و به اندازه ای جذاب، متنوع و فاخر باشد 
که به رضایت و تحسین مخاطب بینجامد. از این رو تولید محتوا 
از  در ساختارهای متنوع و بر اســاس نیازهای روز جامعه یکی 

برنامه های رادیو معارف برای جذب بیشتر مخاطبان است.

رسانه ای دیرپا و مردمی 

که  گوینده ارشــد رسانه   ،  رضــا هدایت فر
ــارف از  ــعـ ــو مـ ــ ــ ــا رادی قــبــل از هــمــکــاری بـ
این  پروپاقرص  و  حرفه ای  شنونده های 
شبکه رادیــویــی بــوده، می گوید: از سال 
1376 همکاری ام را با رادیو معارف شروع 
کــردم، البته قبل از آن جزو شنونده های 
حرفه ای و پروپاقرص رادیو بودم. برنامه ای با اجرای مرحوم مهران 
دوستی اجرا می شد، من برنده مسابقه آن برنامه شدم و همین 

اتفاق نقطه آغازی شد برای همکاری من با رادیو.
وی ادامــه می دهد: برنامه های متعدد زنــده و تولیدی داشتم 
عصرجوانی،  زندگی،  راه   ، ظهور جمعه  تا  آنها،  شاخص ترین   که 
صبح روشن، سلام زندگی و زندگی زیباست و برنامه های ویژه سحر 

و افطار رادیو.  هدایت فر درباره این پرسش که افرادی که در این 
گی هایی داشتند؟ عنوان می کند:  حرفه ماندگار شده اند، چه ویژ
به نظرم نظم در فکر و زندگی می تواند منشأ موفقیت برای انسان 
باشد. در کنار نظم، مطالعه و تحقیق در مورد موضوعات برنامه از 
عوامل موفقیت و ماندگاری یک گوینده و مجری حرفه ای است. 
گوینده رادیــو معارف معتقد است: برنامه ها باید پژوهش محور 
کاربردی  و  مفید  برنامه های  مخاطبان،  نیازسنجی  با  و  باشند 
که  بی مایه  و  کم محتوا  برنامه های  برسانند.  تولید  عرصه  به  را 
اسباب تضییع حقوق مردم و مخاطب است باید از آنتن حذف 
شوند. معتقدم باید به نگاه و رأی مخاطب احترام بگذاریم و با 
مردم صادق باشیم. وی مهم ترین دلیل ماندگاری برنامه های 
پرمخاطب رادیو را در خلاقیت برنامه سازی می داند و می افزاید: 
به نظرم خلاقیت، نوآوری معقول و اصولی در برنامه ها و صداقت 
است.  پرمخاطب  برنامه های  ماندگاری  عوامل  از  برنامه سازان 
که با وجود  رادیــو رسانه دیرپا، خستگی ناپذیر و مردمی اســت 
رسانه های جدید و مجازی، راه خودش را با امید سپری می کند. 
گاهی دعایی که در قالب پیامک به دستم می رسد، همه خستگی 
که  این سال ها را بدر می کند و بیشتر از پیش مطمئن می شوم 
برنامه خوب، پرمحتوا و با طراحی خوب می تواند شنونده را از بین 

ده ها رسانه رقیب، به خودش جذب کند.

 نفوذ در ناخودآگاه مخاطبان

ــواد مــحــمــدی، کــارشــنــاســی  ــد ج ــم ــح  م
ــال 1386  از س و  کــارگــردانــی سینما دارد 
را به عهده  گویندگی این شبکه رادیویی 
دارد و از ملزمات و ضروریات یک گوینده یا 
مجری خوب بودن را داشتن تمرکز بالا و 
آی کیو، ای کــی و اس کیو بــالای متوسط و 
برنامه،  یک  مجری  وقتی  می گوید:  و  می داند  جامعه  شناخت 
معتقد به برنامه و سازمانی باشد که در آن کار می کند و بداند که 
مباحث گفتنی را با جان و دل خود باید در بهترین و شکیل ترین 
بسته بندی کلامی به مخاطبان خود ارائه دهد ۹0 درصد راه را رفته 
است، لذا مخاطبی که حتی برای اولین بار شنونده باشد، برنامه را 
گاه او نفوذ کرده ایم.   تا پایان همراهی خواهد کرد، چرا که در ناخودآ

وی درباره این پرسش که چگونه می توانیم فرد موثری در زندگی 
خود و دیگران باشیم؟ می افزاید: تاثیرگذاری از مواردی است که 
که  به زودی و راحتی به دست نمی آید، اما لازمــه اش این است 
کــه یکی شد،  گفتار و رفــتــار آدمــی منطبق بــاشــد. حــرف و عمل 
تاثیرگذاری خود به خود خواهد آمد. علاقه مندان این حرفه باید 
در گفتار و زبان معیار مهارت پیدا کنند و صبور و عاشق این حرفه 
باشند. معتقدم در جامعه امروز که پر از تجملات و امکانات است، 
حتما قناعت در هر زمینه ای مهم ترین دلیل بــرای رسیدن به 
که سرشار از  کار می کنم  آرامــش است و خوشحالم در رسانه ای 

معرفت اندوزی ا ست. 

رادیویی محتوا محور

 علی بــرخــورداری، از سال 1378 مشغول 
تهیه کنندگی در رادیــو معارف است و در 
بــرنــامــه هــای  تهیه کنندگی  حــاضــر  حـــال 
آفتاب،  اندیشه   ، نظر و  نقد  اندیشه ها، 
رواق معرفت و ... را بر عهده دارد. او یکی از 
ک هـــای انــتــخــاب عــوامــل بــرنــامــه را  مـــلا
انتخاب عوامل  ــرای  ب آنها مــی دانــد و عــنــوان می کند:  تخصص 
سوم  مرحله  مهارت،  دوم  مرحله  آنها،  تخصص  ابتدا  برنامه ام 
تجربه و در مرحله چهارم نظم و اخلاق سازمانی را در نظر می گیرم 
و برای جلوگیری از کلیشه شدن برنامه ها زیاد مطالعه می کنم. در 
ــی و  ــاب ــوژه ی ــف جــامــعــه مــانــنــد مــــدارس و مــحــیــط دانــشــگــاه س ک
رسانه های مجازی را رصد و قالب های جدید را تجربه می کنم. وی 
رادیــویــی  بــا دیگر شبکه های  را  رادیـــو مــعــارف  تهیه کنندگی در 
متفاوت می داند و می افزاید: تهیه کنندگی در رادیو معارف نسبت 
به دیگر شبکه ها متفاوت است و ثانیا تفاوت آن میل به دشواری 
دارد، نه سهولت. چون رادیو معارف از نظر ساختاری یک رادیو 
بدون موسیقی بوده و از سوی دیگر رادیوی محتوا محور است. 
از دوش  المان های جذب مخاطب  تازگی و  نوبودگی،  بنابراین 
کار بسیار دشــوار و  که  موسیقی به حــوزه محتوا منتقل می شود 
می توانی به  راحــتــی  بــه  موسیقی  بــا  شما  یعنی  اســـت.  سختی 
، استراحت، سادگی و  دریافت پیام را بدهی  مخاطب فرصت تفکر
اما در رادیو معارف شما همه این نیازهای رسانه ای را باید در قالب 

کلام بریزید  تا بتوانید مخاطب را با خود همراه کنید. به نظرم این 
ــار خیلی مــواظــبــت، مطالعه، دقـــت، مــمــارســت و تـــوان فکری  ک

می خواهد.

 تولید محتوا با رنگ و بوی اهل بیت )ع(

ــکــــی از  ــ ــره مــــــوســــــوی، ی ــ ــی ــ ــن  ســــیــــده مــ
تهیه کننده های رادیو معارف که این روزها 
و  باشیم«   »مهربان  برنامه   تهیه کنندگی 
ــر عــهــده دارد،  « را بـ ــهـــور ــا جــمــعــه ظـ ــ »ت
می گوید: حدود 10 سال است که وارد رادیو 
معارف و تهیه کنندگی شده ام. کارشناسی 
ارشد ادبیات از دانشکده صداوسیما دارم .علاوه بر تهیه کنندگی 
 ، ــده و صبحگاهی مــهــربــان بــاشــیــم و تــا جمعه ظــهــور بــرنــامــه زنـ
به  را هم  تربیتی و خانواده«  برنامه های »پرسمان  تهیه کنندگی 
صورت تولیدی بر عهده دارم. نویسندگی برنامه های اذانگاهی هم 
کید می کند: اولین نکته ای که من شخصا به  انجام می دهم.  وی تا
آن اعتقاد دارم و سعی می کنم در برنامه سازی از آن بیشترین بهره 
ک و  ــرا ــتـ ــاری بـــا دوســـتـــانـــی اســــت کـــه وجــــوه اشـ ــک ــم را بـــبـــرم، ه
دغدغه مندی مشابهی داریم. به نظرم زمانی یک برنامه می تواند 
در دل مخاطب جا باز کند که عوامل آن برنامه با دل و جان به برنامه 
بپردازند و در پایان برنامه، یک نتیجه و راهکار مفید به مخاطب 
که بسیار حرفه پرتنش و  کنار ایــن  ارائــه دهند. تهیه کنندگی در 
اضطراب زایی است، ولی بسیار شیرین  است. علاقه مندان این 
، ثابت قدم و خلاق باشند. موسوی با بیان این که  حرفه باید صبور
مخاطبان رادیـــو مــعــارف را تــمــام اقــشــار اخــتــصــاص می دهند، 
مــی افــزایــد: همه اقشار مخاطب رادیــو هستند، ولــی با توجه به 
تخصصی بودن رادیو معارف در زمینه های دینی، احساس می کنم 
افراد و اقشاری که دغدغه دینی بیشتری دارند، این شبکه را بیشتر 
دنبال می کنند. لذا تمرکز من در برنامه سازی در رادیــو معارف، 
ترویج و تشویق و البته تهیه برنامه هایی برای تقویت سبک زندگی 
ــت. خــدا را بــه خاطر حضور در رادیـــو معارف  اســلامــی ایــرانــی اس
هــزاران بــار شکر می کنم؛ محیطی پــر آرامــش، همکارانی دلسوز و 
همراه و فعالیت برای تولید محتواهایی با رنگ و بوی اهل بیت 

علیهم السلام دارد.

ترویج گفتمان دینی و تعمیق فرهنگ دینی
کوشکی، سرپرست طرح و برنامه ریزی رادیو معارف با بیان این که رادیو،   زینب صفا
تجلی آوایی هنرمندانه از خلقت است، می گوید: هنر رادیو در به کارگیری خلاقانه 
صدا برای خلق تجربیات شنیداری غنی، روایت داستان های جذاب، برانگیختن 
حس و عاطفه و تعامل با مخاطب نهفته است. نمایش های رادیویی، روایت های 
صوتی، موسیقی، افکت های صوتی و سکوت، همگی نقش مهمی در خلق این 
که ایجاد  تجربیات دارنــد. رادیــو به واسطه قــدرت تخیل، فضاسازی و تعاملی 

می کند، می تواند مخاطبان را به سفری در زمان و مکان ببرد. درک و توجه عمیق تری از دنیای اطراف به 
آنها بدهد و به ابزاری ارزشمند برای آموزش، حفظ فرهنگ و ترویج دانش تبدیل شود. رادیو معارف با 
رویکردی خلاقانه و لحنی صمیمانه، به عنوان رسانه تراز انقلاب اسلامی، در جهت ترویج گفتمان دینی و 
تعمیق فرهنگ دینی در جامعه نقش آفرینی می کند. وی با اشاره به اهداف واحد طرح و برنامه ریزی رادیو 
سیاست ها،  اهــداف،  با  معارف  رادیــو  فعالیت های  و  برنامه ها  انطباق  از  اطمینان  می افزاید:  معارف 
مأموریت ها و نیازهای مخاطبان و همچنین ارتقای کیفیت محتوایی و ساختاری برنامه های این شبکه 
رادیویی اســت. رادیــو معارف در سالگرد تأسیس خــود، ضمن قدردانی از تلاش ها و زحمات مدیران، 
برنامه سازان و دست اندرکاران، باور دارد که با همدلی و همراهی مخاطبان عزیز خود، می تواند گام های 

موثرتری در راستای ترویج ارزش های اسلامی و ارتقای سطح معرفت دینی جامعه بردارد.

برش


